_______________________________________________________________________________

Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP.58.011-900

REQUERIMENTO Nº _________________/ 2023

AUTOR: DEPUTADO GEORGE MORAIS

Excelentíssimo Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência com fulcro no art. 112 c/c o art. 117, do Regimento

Interno desta Casa de Legislativa, depois de vencidas as formalidades regimentais,

que seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado

da Paraíba e ao Secretário de Estado de Esporte e Lazer, no sentido de viabilizarem a

doação do Campo de Futebol que fica localizado em Cachoeirinha no Município de

Tacima-PB ao Governo Municipal.

JUSTIFICATIVA

  Nosso gabinete recebeu demanda encaminhada pelo Vereador João Laerth da Costa

Cesário, solicitando nosso apoio parlamentar no sentido de postular junto ao Governo Estadual a

doação do Campo de Futebol que fica localizado em Cachoeirinha no Município de Tacima-PB,

ao Governo Municipal.

  Entendemos que o pleito é justo e merece nosso apoio parlamentar. Sabemos dos

inúmeros benefícios que um Campo de Futebol proporciona à população, seja na área da saúde,

educação, esporte e lazer. Por isto, a presente propositura é de elevado alcance social.

Diante do aqui exposto, solicito o apoio dos nobres Pares para aprovação da presente

proposição.

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, em 04 de março de 2023.

_____________________________________

George Morais
Deputado Estadual

2.384